[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Славянка

10.06.2025                                                        № 1054-па

Об организации и проведении
мероприятия, посвященного
торжественному вручению паспортов
лицам, достигшим 14-летнего возраста,
на территории Хасанского
муниципального округа в
рамках празднования Дня России

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации Хасанского муниципального района от 14.09.2022г. № 615–па руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Организовать и провести 11 июня 2025 года мероприятие, посвященное тожественному вручению паспортов лицам, достигшим 14-летнего возраста, на территории Хасанского муниципального округа, в рамках празднования Дня России (далее – Мероприятие).
         2. Утвердить программу проведения Мероприятия согласно приложению к настоящему постановлению.
         3. Управлению культуры, спорта, молодёжной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (М.П. Горникова) совместно          с отделом ЗАГС администрации Хасанского муниципального округа                      (Л.В. Клепикова) организовать подготовку и проведение Мероприятия согласно Программы, утвержденной настоящим постановлением.
        4. Отделу по вопросам миграции отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Хасанский»:
        4.1. Предоставить списки граждан, достигших 14-летнего возраста;
        4.2. Принять участие в Мероприятии по вручению паспортов.
        5. Начальнику отдела информационной политики, информатизации и информационной безопасности администрации   Хасанского    муниципального   округа (М.А. Захаренко) обеспечить размещение  настоящего постановления на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
        6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
        7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа            И.В. Старцеву.

Глава  Хасанского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа                                     И.В.Степанов
                                                 Приложение
                                                 к постановлению администрации
                                                 Хасанского муниципального округа
                                                 ________ № ______ - па

ПРОГРАММА
мероприятие, посвященное торжественному вручению паспортов лицам, достигшим
14-летнего возраста в  Хасанском муниципальном округе, в рамках празднования Дня России

	Место,
дата и время проведения
	Мероприятия
	Участники

	пгт Славянка
11 июня
2025 года
  16:00 -16:15

Приветственная речь
	МБУ «Культурно-досуговое объединение»;
отдел  ЗАГС  по Хасанскому муниципальному округу;
администрация Хасанского муниципального округа;
Отдел по вопросам миграции отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Хасанский».

	11 июня
 2025 года
   16:15-16:30

	Торжественное вручение паспортов

	Отдел по вопросам миграции отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Хасанский».

	11 июня
2025 года
16:30-16:45
	Вручение подарков от органов местного самоуправления
	администрация Хасанского муниципального округа.

	11 июня
 2025 года
16:45-17:00
	Совместное фото
	МБУ «Культурно-досуговое объединение»;

отдел  ЗАГС  по Хасанскому муниципальному округу;

управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики ХМО;

Отдел по вопросам миграции отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Хасанский».

image1.jpeg